
Istituto Comprensivo Statale “Alessandro Manzoni” di Rosate (MI) 
V.le delle Rimembranze 34/36 

Tel 02-90848867 www.istitutocomprensivorosate.edu.it 

Pag. 1 di 6 

DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO - RETE DI SCOPO AMBITO 25: EASY SPEAKING  

 

 

 

                                                                               
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale “Alessandro Manzoni” di Rosate (Mi) 

 

Ai Dirigenti Scolastici della Provincia di Milano 

Agli atti della scuola  

Al sito web 

 

DETERMINA A CONTRARRE RETE DI AMBITO 25 – EASY SPEAKING FORMAZIONE 
DOCENTI LINGUA INGLESE 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO  Accordo di rete ambito 25 denominato Easy Speaking; prot. 2659/C12 del 07-09-2021 
 

VISTO  il regolamento di contabilità D.I. 129/2018;  recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
 

VISTO il Decreto L.gvo 165 del 30.03.2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del Lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 
 

VISTO il Regolamento di Istituto relativo alle procedure e i criteri di scelta del contraente; 
delibera del C.d.I numero 5 del 03 ottobre 2019; 
 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’individuazione di esperti esterni all’Istituzione 
Scolastica per l’attuazione dei corsi di formazione docenti lingua inglese e clil; 
 

CONSIDERATA la temporaneità della prestazione;  
 

CONSIDERATO che la prestazione oggetto dell’incarico di collaborazione è altamente qualificata; 
 

CONSIDERATO che l’incarico di collaborazione occasionale avrà per oggetto il progetto come descritto nella 
lettera di invito, predisposta dal Dirigente  
 

ACCERTATA la disponibilità economica a seguito delle adesioni all’accordo di rete da parte delle 
Istituzioni scolastiche aderenti alla Rete prot. 4057 C12  dell’11-12-2021 
 

 
 
 

MIIC87600L - REGISTRO DETERMINE - 0000086 - 11/12/2021 - Contratti - U

Firmato digitalmente da Crea Antonino

https://www.flickr.com/photos/37546750@N04/4297006160
https://www.flickr.com/photos/37546750@N04/4297006160
https://creativecommons.org/licenses/by-nc-sa/3.0/
https://creativecommons.org/licenses/by-nc-sa/3.0/
https://creativecommons.org/licenses/by-nc-sa/3.0/


Istituto Comprensivo Statale “Alessandro Manzoni” di Rosate (MI) 
V.le delle Rimembranze 34/36 

Tel 02-90848867 www.istitutocomprensivorosate.edu.it 

Pag. 2 di 6 

DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO - RETE DI SCOPO AMBITO 25: EASY SPEAKING  

 

 

 
 

DETERMINA 
 

Art. 1.  di indire un procedimento per l’individuazione di  esperti/soggetti esterni mediante lettera di invito da 
pubblicare sul sito Web dell’Istituto nella sezione Albo ed in Amministrazione Trasparente. 
 
Art. 2.  La modalità di partecipazione, i requisiti richiesti, i criteri di selezione, i compiti sono quelli indicati            
nella lettera di invito che fa parte integrante della presente determina. 
 
Art. 3.  La spesa sarà impegnata nel Progetto P 4-2 Formazione e aggiornamento Rete di Ambito 25 
 

Art. 4.  Ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs n. 50/2016 del 18 aprile 2016 e e dell'art. 5 della legge 241/1990, viene  

nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico: dott. Antonino Crea. 

 

Art. 5.  Il contratto sarà perfezionato solo a seguito della sigla del patto di integrità tra stazione appaltante ICS “A. 

Manzoni” di Rosate e l’Operatore Economico. 

 

Art. 6.  L’intera esecuzione del progetto deve svolgersi entro il giorno 30 giugno 2022. 

 

 
 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Antonino CREA 
Firma autografa omessa ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e per gli usi ad esso connessi 

                     
 

 
 
 
 
 
 

 

MIIC87600L - REGISTRO DETERMINE - 0000086 - 11/12/2021 - Contratti - U

Firmato digitalmente da Crea Antonino


		2021-12-13T15:54:15+0100
	CREA ANTONINO




